

Grådybet A/S
Stormgade 99, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 75 86 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020.

Henrik Edgar Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grådybet A/S Stormgade 99 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 14 75 86 82
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Orla Rasmussen, formand Heinz Valentin Goldhahn Henrik Edgar Hansen
Direktion	Henrik Edgar Hansen
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Henrik Hansen Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af teknisk bistand og investering i værdipapirer og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 559 t.kr. mod 802 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -102 t.kr. mod 177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	558.924	801.837
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-338.463	-334.125
Driftsresultat	220.461	467.712
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.475
Andre finansielle indtægter	168.084	167.430
1 Øvrige finansielle omkostninger	-291.671	-284.715
Resultat før skat	96.874	353.902
Skat af årets resultat	-198.498	-177.263
Årets resultat	-101.624	176.639
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-101.624	-323.361
Disponeret i alt	-101.624	176.639
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	500.000	0

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>16.468.984</u>	<u>17.791.413</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.468.984</u>	<u>17.791.413</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.468.984</u>	<u>17.791.413</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	198.498
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>38.662</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>237.160</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.569</u>	<u>6.446</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.569</u>	<u>243.606</u>
	Aktiver i alt	<u>16.474.553</u>	<u>18.035.019</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.079.425	9.181.049
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	<u>9.579.425</u>	<u>10.181.049</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.801.619	6.091.434
Deposita	142.500	142.500
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.944.119</u>	<u>6.233.934</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	565.000
Gæld til pengeinstitutter	1.237.772	936.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.000	67.580
Anden gæld	76.237	50.780
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.951.009</u>	<u>1.620.036</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.895.128</u>	<u>7.853.970</u>
Passiver i alt	<u>16.474.553</u>	<u>18.035.019</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	9.181.049	9.681.049
Årets overførte overskud eller underskud	0	-101.624	-101.624
	500.000	9.079.425	9.579.425

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	291.671	284.715
	<u>291.671</u>	<u>284.715</u>

2. Grunde og bygninger

Offentlig ejendomsvurdering udgør kr. 10.150 tus. kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.401.619	600.000	4.801.619	3.161.000
Deposita	142.500	0	142.500	0
	<u>5.544.119</u>	<u>600.000</u>	<u>4.944.119</u>	<u>3.161.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 11.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 16.468 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 760 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Hansen Invest ApS, CVR-nr. 31743524 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
